-jí~

GOVERNO MUNICIPAL DE ,

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

X
de Licitação

do Munidpio de Acaraú

*0
MUNICÍPIO
VERDE

Fq[tia -£•3 Fcjjha

Assinatura

ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 0612.01/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NA ÁREA DE
EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março do ano de 2022, às 14:10 (quatorze horas e dez minutos),
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões
localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú/CE, composta por: TIAGO FONTELES SOUZA -
Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO e ANA MARIA NASCIMENTO MELO - membros, nomeados pela
portaria n° 0301.04/2022, de 03 de janeiro de 2022, para julgamento da documentação de habilitação
entregues pelas empresas que apresentaram documentação junto ao envelope “A”, DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO na TOAAADA DE PREÇOS N° 0612.01/2021-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O Presidente inicia a sessão e informa que, após análise
detalhada de todas as exigências de habilitação do Edital, a Comissão decidiu da seguinte maneira:
HABILITADAS: TENDÊNCIA CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI, CNPJ n° 20.232.255/0001-97 e
PROATIVA CONSULTORIA LTDA, CNPJ n° 16.880.297/0001-67 e INABILITADAS: MONTEIRO
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI, CNPJ n° 39.148.857/0001-99 por
descumprir ao item 4.2.3 do edital - Certidão de Regularidade do profissional Contabilista e Termo de
autenticação do livro digital para validação do termo de abertura e encerramento do livro e
FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AO ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO - FUNCEPE, CNPJ n°
09.628.053/0001-26 quebrou sigilo de proposta de preços apresentando-a junto dos documentos de
habilitação, descumprindo ao Art. 3o da Lei 8.666/93. O presidente informa que publicará o resultado
do julgamento nos mesmos meios de divulgação, ficando aberto, a partir da data de publicação, prazo
recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "a” e outrossim, que realizará a abertura das Propostas
de Preços do referido processo no dia 28 de março de 2022 às 9 horas, caso transcorram-se os prazos
recursais sem a interposição de nenhum manifesto. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado
a presente seção, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pela Comissão
Permanente de Licitação. Acaraú-CE, dia 16 de março de 2022.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membros
JACO EXPEDITO DE LIAAA NETO

ANA MARIA NASCIMENTO MELO

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.br | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.br
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

_ GOVERNO MUNICIPAL DE

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

EXTRATO DA ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇO N° 0612.01/2021-TP

Comissão Permanente
de Licitação

do Munidpio de Acaraú

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março do ano de 2022, às 14:10 (quatorze horas e dez minutos),
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões
localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú/CE, composta por: TIAGO FONTELES SOUZA -
Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIAAA NETO e ANA MARIA NASCIMENTO MELO - membros, nomeados pela

portaria n° 0301.04/2022, de 03 de janeiro de 2022, para julgamento da documentação de habilitação
entregues pelas empresas que apresentaram documentação junto ao envelope “A”, DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO na TOMADA DE PREÇOS N° 0612.01/2021-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O Presidente inicia a sessão e informa que, após análise
detalhada de todas as exigências de habilitação do Edital, a Comissão decidiu da seguinte maneira:
HABILITADAS: TENDÊNCIA CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI, CNPJ n° 20.232.255/0001-97 e

PROATIVA CONSULTORIA LTDA, CNPJ n° 16.880.297/0001-67 e INABILITADAS: MONTEIRO
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI, CNPJ n° 39.148.857/0001-99 por
descumprir ao item 4.2.3 do edital - Certidão de Regularidade do profissional Contabilista e Termo de
autenticação do livro digital para validação do termo de abertura e encerramento do livro e
FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AO ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO - FUNCEPE, CNPJ n°
09.628.053/0001-26 quebrou sigilo de proposta de preços apresentando-a junto dos documentos de
habilitação, descumprindo ao Art. 3o da Lei 8.666/93. O presidente informa que publicará o resultado
do julgamento nos mesmos meios de divulgação, ficando aberto, a partir da data de publicação, prazo
recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea “a” e outrossim, que realizará a abertura das Propostas
de Preços do referido processo no dia 28 de março de 2022 às 9 horas, caso transcorram-se os prazos
recursais sem a interposição de nenhum manifesto. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado
a presente seção, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pela Comissão
Permanente de Licitação.

Acaraú-CE, dia 16 de março de 2022.

TIAGO FONTELES SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNN, 07 547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente
de Licitação

X do Município de Acaraú
MUNICÍPIO
VERDE

£ Folha -§•
-----------1---------$

á Assinatura

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de

Acaraú/CE, EXTRATO DA ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS

N° 0612.01/2021-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO DE POLÍTICAS

PÚBLICAS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos

do Edital.

Acaraú-CE, dia 16 de março de 2022.

TIAGO FOhffELES SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CMD-1. 07 547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR